ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА
____________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, д.5

РЕШЕНИЕ
	____________ 2020 года

	№ ____

г. Кола

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на 2021 год, утверждённый решением Совета депутатов городского поселение Кола Кольского района от 19.11.2020 № 14/81 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на 2021 год»

[bookmark: _Hlk53394923][bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кола Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кола Кольского района РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов городского поселение Кола Кольского района от 19 ноября 2020 года № 14/81 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на 2021 год» изменения, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кола Кольского района в сети «Интернет».

Глава городского поселения
Кола Кольского района                                                                    С.В. Чукарева

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Кола Кольского района
от __________________ № _________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА
НА 2021 ГОД

	№
пп
	Адрес
(месторасположение объекта)
	Площадь
кв.м
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Кадастровая стоимость
	Предоставлено
	Основание предоставления
	Примечание

	1
	Мурманская обл, Кольский муниципальный район, Городское поселение Кола, Кола г,
Миронова пр-кт, д 3
	613,2
	Часть здания-Нежилое помещение 1а, назначение: нежилое
этаж: подвал.
кадастровый номер
51:01:0109007:427
	684552,00
	684552,00
	пустующее

	178-ФЗ

	2
	Мурманская область,
р-н. Кольский, г. Кола, ул. Заводская
	673,9
	Детский сад, назначение: нежилое
Кол-во этажей: 3, в том числе подземных, кадастровый номер 51:01:0000000:2424
	7867677,73
	7867677,73
	пустующее

	178-ФЗ

	3
	Мурманская область,
г. Кола,
ул. Кривошеева, д. 2
	136,3
	нежилые помещения в жилом доме, цоколь, назначение: нежилое.
кадастровый (или условный) номер
51-51-01/051/2008-301
	369 604,03

	ООО «Кольский берег» (магазин продовольственных товаров)

	аренда (по преференции)
02.12.2016-29.11.2019
	Арендатор имеет право приобрести имущество по 159-ФЗ, в случае отказа имущество реализуется по 178-ФЗ

	4
	Мурманская область,
г. Кола,
проспект Миронова, д.7

	128,2
	помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-12(1б) (1966г.)
кадастровый (или условный) номер
51-51-01/052/2008-819
	630266,92

	Нотариусу Прокониной Галине Викторовне
	на праве аренды без проведения торгов на 1 год (в соответствии с 135-ФЗ)

	ст.11.1 от 11.02.1993 № 4462-1 (с измен. от 01.07.2017-31.12.2017 (№ 360-ФЗ от 03.07.2016)

	5
	город Кола Мурманской области, улица Миронова, дом 7

	150,4;
2,7

	Нежилое помещение. Кроме того: Пристройка лит. Б
Кадастровый номер: 51:01:0109007:315

	651521

	ООО «Мурманская строительная компания»
	долгосрочная аренда по результатам торгов на 10 лет
01.08.2015-01.08.2025

	6
	Мурманская область, Кольский район,
г. Кола, проезд ул. Зелёная Набережная
_________________
Земельный участок под объектом
	288,0
(протяжен-
ность 63 м. п.)

	проезд (1971г.)
51-51-09/009/2012-297

51:01:0113001:110
	1316,45

771682,00

771682,00
	Для обслуживания жилого дома № 2, ул. Зеленая Набережная, г. Кола
	собственность Краснова А.Ю.
	178-ФЗ по заявлению гражданина Краснова А.Ю.

	7
	Мурманская область, МО г.п. Кола Кольского района
______________
Земельный участок под объектом
	222,0

4823,0
	нежилое здание 1956 г.
51:01:0112001:35

 земельный участок 51:01:0112001:37

	б/ц

	пустующее

	178-ФЗ

	8
	Мурманская область, Кольский район,
г. Кола, улица Красноармейская, д. 3
	282,2 кроме того Лит. Б S =5,5 кв.м пристройка 5,5
	помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-34 (I), (1981г.)
кадастровый (или условный) номер
51-51-10/007/2010-772
	4833344,20

	пустующее

	178-ФЗ

	9
	Мурманская обл, Кольский муниципальный район, Городское поселение Кола, г Кола,
ул Нагорная, д 3
	133,6
	Помещение, назначение: нежилое
этаж: цокольный этаж
кадастровый номер
51:01:0103001:138
	534452,00
	534452,00
	пустующее

	178-ФЗ

	10
	Мурманская обл, Кольский муниципальный район, Городское поселение Кола, г Кола,
ул Нагорная, д 3
	20,0
	Помещение, назначение: нежилое
этаж: цокольный этаж
кадастровый номер
51:01:0103001:140
	8008,00
	80008,00
	пустующее

	178-ФЗ

	11
	Мурманская область, г. Кола, ул. Победы, д.6
	29,2
	Помещение, назначение: нежилое
этаж: подвал
кадастровый номер
51:01:0109005:829

	554347,11

	ООО "ТОВМЕД" договор от 23.08.2018 по 23.08.2028 № 06/2018
	по заявлению гражданина Товмасяна З.К.
арендатор имеет право приобрести имущество по 159-ФЗ

	12
	Мурманская область, г. Кола, ул. Победы, д.6
	        70,6
	Помещение, назначение: нежилое
этаж: цокольный этаж
кадастровый номер
51:01:0109005:830

	2282837,01

	ООО "ТОВМЕД" договор от 23.08.2018 по 23.08.2028 № 06/2018
	по заявлению гражданина
Товмасяна З.К.
арендатор имеет право приобрести имущество по 159-ФЗ

image1.jpeg